¶ 10^{da} q^{da} d^{icit} quendo marey: hui^{us}mi voluntas est o^{mn}o gratiosa, et liberalis
ex p^{er}te obti^{er} h^{ic}ali, 10^{da} ex p^{er}te obti^{er} mali, no. est q^{da} ea^m voluntas ex p^{er}te obti^{er} h^{ic}ali
liberalis, quat^{er} eng p^{er} ad eay moveret^{ur} p^{er} bonitate inclinante p^{er} ad o^{mn}u-
nicand^{us} ex tali q^{da} v^{er}o^m. **¶** 10^{da} v^{er}o^m est liberalis ex p^{er}te obti^{er} mali, quat^{er} eng tales d^{icit} mun-
cao^m n^{on} velle^t nisi ~~ex~~ ex ore meritoru^m ex p^{er}te eay volendo glay, n^{on} ut p^{er} d^{icit} d^{icit} corona.

¶ 10^{da} q^{da} d^{icit} deinde marey: coronay est p^{er} fer^{re} grati^{us}, et liberalis ex p^{er}te obti^{er} h^{ic}ali acta^m
ferentis, d^{icit} m^o ex p^{er}te obti^{er} mali connotet^{ur} eng meritoru^m, ut p^{er} in p^{er} d^{icit} d^{icit}, qui

pe, ut ostendat maiestatem, et dignitatem bene meritorum militum, velle coronare: quod vol-
tas si dicit coronas gratias, cui dependet tunc ab opere meritorum, et propter debiti malum.

Ad 2^o Hanc de quo dicitur: Velle dare gloriam, et velle dare gloriam gratiam, et
propter debiti malum, id est: ex parte debiti malum, non; et de quo dicitur: Velle donare gloriam, et coronas
est nolle illam dare gratiam, et propter debiti malum, id est: ex parte debiti malum, non. Corona est lotus noster
vult gratias, et propter debiti malum, quod malum, et dicitur gratiam, et propter debiti malum, et non ex parte de-
biti malum. Nec ulla est repugnancia, quod quis velit idem obsequium gratiam, et idem nolle gratiam,
dum modo unus recipiat ex parte debiti malum, et alius ex parte debiti malum, ut patet in exemplo Principis
supra posito.

Vbi notandum est, quod dicitur: Regis gratiam vult dare gloriam: Regis vult dare
gloriam gratiam, est valde dicitur. Vbi significat, quod Regis affectus bonitatis sua vult dare gloriam,
lotus nolle eam dare. 1^o merito: 2^o vero significat, Regis noster velle dare gloriam affectus sua
bonitatis, verum etiam eam velle dare. 3^o merito. Quartum vero loquendo de facto vera est, inquit
unt, 2^o falsa. Quo alii explant, dicendo, Regis voluntate intentiva velle dare gloriam
non pro merito, sed pro merito. Alii vero, dicendo, Regis velle intentiva velle dare gloriam
gratiam, et propter, non vero gratiam, et propter debiti malum, quod se solutio in re eam nostra eveniunt, non
tunc sustinenda est, quod expeditio est ad cavendam, quod vocatur, quod ex alio facile na-
cunt, et pululant.

Ad 2^o Hanc de quo dicitur: quod Regis dat gloriam, et velle executiva, id est:
velle intentiva, non. Itaque, Regis in tempore eodem modo dat gloriam, ac vult illam dare,
ab ipso: cum, ab ipso voluerit dare gloriam duplici, cum, uno, ante ab ipso, pro merito, me-
ritorum, eorum, gratiarum, et propter debiti malum, et alio post ab ipso, pro merito, eorum, merito,
et merito; in tempore dat gloriam nullo modo gratiam, aut executiva, dat vero gratiam, aut
intentiva: ut, et, ab ipso, et in tempore est in ipso, et ut, suo modo in tempore d-
fere gloriam.

Regis est, quod Regis ad ab ipso, pro merito, meritum, velle gloriam, et coronas,
necessario est ponere in eo duplicem, aut efficacem, circa gloriam, unam, quod gratiam, illam, vel
let donare in intentiva, et aliam, quo illam velle donare in gratiam, de exp intentiva, l
quasi intentiva in executione, ut et nos fatemur: hoc est, aliam, cum, et, ut, ab ipso, sit effectus
ab eorum, sufficit: quod vultis dicitur gloriam, et coronas, ante ab ipso, pro merito, merito
cum, non dat in ipso.

Hic est, quod vult efficacem, et in futurum talis est, ut inferat in futurum effectus;

Voluntas efficax deferendi glay ut coronay n̄ pot̄ eē in Deo ante q̄visay ditionatay
meritorum.

98.

Probatur q̄ voluntas Dei efficax eē infuſtralis, ut reſpondeatur; d voluntas efficax deferen-
di glay ut coronay ante q̄visay ditionatay meritorum n̄ eēt infuſtralis q̄ n̄ pot̄ eē in Deo.
Probatur inſ: q̄ ea voluntas n̄ eēt infuſtralis, quā n̄ inferret infalib̄ media infalib̄ in expa cūy effu;
infuſtralis eēt inſeō dependet ā medijs infalib̄ in expa cūy fine, ſive eſſe, et ab infal-
lib̄ coray illaōe: ideo q̄, ſi utruyq̄. labay deficiat voluntas n̄ eēt infuſtralis; d q̄ dicitur volun-
tas n̄ inferret infalib̄ media infalib̄ in expa cūy glay ut coronay, ſed eēt inferret media, quā q̄
tunc ſupponerent cognita, cūy voluntas deferat in incognitay: ante q̄visay ditionatay
meritorum nulla cognunt media infalib̄ in expa cūy glay ut coronay: hoc eēt ut talis depen-
det ā meritis infalib̄ futuris; quorū eēt fralib̄ futuro n̄ cognūt ante quā cognunt futura
ditionatay: cūy t̄ coray futuro ſit ditionatay q̄ voluntas efficax deferendi glay ut coronay an-
te q̄visay ditionatay meritorum, n̄ eēt infuſtralis.

Probatur q̄ ut voluntas aliqua infuſtralis tendat in fines, det uti medijs q̄-
cognitay, ut infalib̄ in expa cūy fine: deſe eēt huius cognitay max p̄ voluntatay humana-
ay fruſtralis tendit in vario fines; d ante q̄visay ditionatay meritorum nulla q̄ cog-
nunt media infalib̄ in expa cūy glay ut coronay, ſed eēt cognunt merita polib̄, quā in diſ-
tincta ad glay ut coronay, et ad eū negatay, ut pot̄ in infinitis meritis polib̄, quā n̄
diſtingunt cūy glay ut coronay: q̄ voluntas efficax glay ut coronay n̄ pot̄ eē infuſtralis ante q̄-
visay ditionatay meritorum.

Probatur q̄ ſi quis vellet efficacitay obtinere dignitatay ā Rege, fruſtralis
vellet, quā utruyq̄ cogneret dignitatay eēt polib̄, et eēt polib̄ media ad obtinenday dig-
nitatay, n̄ cogneret, ſed bene medijs alijs d infalib̄ in expa cūy dignitatay, q̄ ſi apli-
casset, infalib̄ illay requeret: q̄ et Reg fruſtralis vellet glay ut coronay, tot cogneret
eēt polib̄, et meritay polib̄, n̄ cogneret eēt in ſua potestatē media, quā ſi po-
neret, infalib̄ inferrent glay ut coronay: q̄ voluntas efficax glay ut coronay ante q̄visay
ditionatay meritorum n̄ eēt infuſtralis.